



Poštovani,

Povodom pitanja upućenih Naručiocu od strane potencijalnih ponuđača do dana 08.12.2011. godine, a u vezi sa postupkom javne nabavke nameštaja, ugostiteljske opreme, spoljnih eksponata i tekstilnih proizvoda radi opremanja IS Petnica, broj nabavke: IOP/3-2011/G, dostavljamo sledeće odgovore:

Pitanje 1:

Ukoliko je neprihvatljivo da broj se smanjuje, da li je prihvatljivo da se angažuje podizvođač iz predmeta ponude sa svojim brojem zaposlenih i da onda broj radnika pređe 10 stalno zaposlenih.

Odgovor 1:

Zahteve za postkvalifikovanje (UP 37.2) treba da ispunjava ponuđač odnosno „zajedničko ulaganje“ kada partneri u zajedničkom ulaganju (konzorcijumu) mogu zajedno da ispune ove zahteve, izuzev u slučaju pravne sposobnosti i likvidnosti kada svaki partner mora da ispunjava uslove za postkvalifikovanje. Dakle, uslov koji se tiče broja zaposlenih mogu kumulativno da ispune partneri kroz „zajedničko ulaganje“.

Pitanje 2:

U obrascu struktura cena na strain 42-82 navedeno je da smo obavezni da popunimo kompletnu tabelu u papirnoj i elektronskoj formi. S obzirom da ponudu pripremao u dinarima, i da ne znamo da li ćemo dobiti bolji popust od standardnog od proizvođača za ovaj posao, ne znamo koliki će biti kurs u trenutku uvoza i u trenutku plaćanja robe prema dobavljačima u inostranstvu, ne može se sa sigurnošću navesti za svaku stavku pojedinačno što je zahtevano u kolonama 5, 6, 7 i 8.

Ono što je logično jeste da možemo popuniti kolonu 4, s obzirom na to da postoji oslobađanje od plaćanja carine, uvoznih dažbina o čemu se govori u odeljku UP 14.6 str. 27-82, 4 pasus. S obzirom da se pravi dinarska ponuda mi se upuštamo u rizik promene kursa, a svakako iz ranijih iskustava sa Evropskom agencijom za rekonstrukciju i razvoj smo dostavljali brojeve faktura na osnovu koji je nadležno ministarstvo izdavalo dozvole o oslobađanju uvoznih dažbina.

Odgovor 2:

Ponuđač je dužan da popuni sve stavke u Obrascu structure cene.

Kolona 6 - Jedinična cena bez carinskih dažbina i uvoznih poreza (kol. 4 - 5) i kolona 7 - Ukupna cena po liniji stavke bez carinskih dažbina i uvoznih poreza (kol. 3x6) predstavljaju obavezujuće stavke dok su ostale vrednosti koje se unose informativnog karaktera.

Pitanje 3:

Da li kao dokaz o finansijskoj sposobnosti ponuđača može da se priloži kopija validnog finansijskog izveštaja za poslednje 3 (tri) godine ili je neophodno priložiti original?

Odgovor 3:

Ponuđač može dostaviti kopije finansijskih izveštaja predviđenih tenderskom dokumentacijom.